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PROTOKÓŁ XV/25 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

o godz. 12:00 w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz 

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

 Dorota Lamperska – Skarbnik 

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

 Naczelnicy wydziałów Urzędu  

 Sołtysi Gminy Miejska Górka 

 Zaproszeni goście 

 

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Otwarcia XV sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

Andrzej Ratajski. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – 

osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 13 Radnych (nieobecni: Przewodniczący Rady 

Zdzisław Goliński i Radny Mariusz Mikołajczyk) - tj. 86,66% ustawowego składu Rady, co 

stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

 Następnie Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski, odczytał obowiązujący 

porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 
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5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 

b. ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka, 

c. zmiany uchwały Nr XV/80/16 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia  

28 września 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/38/07 Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce z dnia 30 maja 2007 roku w sprawie utworzenia Gminnego 

Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty oraz nadania statutu 

Centrum Usług Wspólnych. 

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

 W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu  16 lipca 2025 roku 

nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Wiceprzewodniczący zawnioskował o przyjęcie 

niniejszego protokołu bez odczytywania. 

 Za propozycją Wiceprzewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji 

Radni–  13 „za”. W związku z powyższym protokół nr XIV/25 z Sesji, która odbyła się  

w dniu 16 lipca 2025 roku przyjęto bez odczytywania. 

 

Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki, Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, 

Państwo Radni, Szanowni Państwo. Okres międzysesyjny był krótki. Przypomnę też, że  

w okresie wakacyjnym pracowaliśmy, podejmowaliśmy uchwały. I tutaj dziękuję wszystkim 

Państwu Radnym za gotowość uczestnictwa w sesjach i podejmowanie uchwał w okresie 

wakacyjnym. Jesteśmy w bardzo jakby trudnym okresie realizacji szeregu poważnych 

inwestycji i stąd ta jakby gotowość Państwa Radnych do podejmowania uchwał była bardzo 

ważna. Na dzisiejszą sesję przygotowaliśmy tylko trzy uchwały, ale wszystkie są wręcz 
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konieczne i kluczowe, które muszą być podjęte do końca tego miesiąca. One mają związek 

z realizowanymi zadaniami inwestycyjnymi i bieżącym funkcjonowaniem.  

I tak, jeżeli Państwo pozwolą, to w pierwszej kolejności omówiłbym uchwałę dotyczącą 

budżetu. Tym razem, jeżeli chodzi o budżet, przygotowane zmiany mieszczą się  

w tegorocznym budżecie, czyli nie musi być ta uchwała poprzedzona wieloletnią prognozą 

finansową. Czyli dokonywaliśmy tutaj szeregu przesunięć w ramach obecnych środków  

i w ramach tych zadań inwestycyjnych, które są zaplanowane na ten rok. Oczywiście tutaj 

musieliśmy zapewnić też funkcjonowanie nowych placówek, które powstają, czyli stworzyć 

budżet, czy zwiększyć budżet. Mam tu na myśli gminną stołówkę i żłobek. Również tutaj 

głównym celem zmian w budżecie było opanowanie w sensie finansowym realizowanych 

przez nas inwestycji.  

Główne zmiany dotyczyły tutaj realizowanych inwestycji. Rozbudowa remizy OSP  

w Miejskiej Górce oraz poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej. Tutaj jakby w tym takim ogólnym sformułowaniu mieszczą się wszystkie prace, 

które dotyczyły również urzędu gminy. Tu Państwo Radni w tym tygodniu posiedzenie 

komisji po dłuższej przerwie miało miejsce w urzędzie. To też zauważyliście poważne 

zmiany. Urząd był wielokrotnie tutaj podkreślane przez Państwa Radnych i przez 

mieszkańców, że wygląda kiepsko i nieciekawie. W związku z tym w ramach tej wspólnej 

inwestycji dotyczącej rozbudowy remizy i prac remontowych, elewacyjnych, 

termomodernizacyjnych. Te prace zostały wykonane, natomiast niektóre prace trudno nazwać 

jakby pracami termomodernizacyjnymi. W związku z czym konieczność była jakby 

stworzenia nowych pozycji inwestycyjnych. To dotyczy jakby zakresu rozbudowy remizy  

i tutaj prac remontowych w urzędzie.  

Również mają Państwo jakby zwiększenie dotacji dla Ośrodka Kultury. Ona jest 

dwuczęściowa. Dotyczy biblioteki i bieżącego funkcjonowania. Tutaj w najbliższym czasie 

tych zmian będzie więcej, ponieważ Ośrodek Kultury będzie dzierżawcą naszych obiektów 

sportowych. Już od maja jest dzierżawcą hali sportowej w Gostkowie. I w tej chwili też 

jesteśmy w trakcie prac odbiorowych, jeżeli chodzi o halę sportową w Konarach. Także tutaj 

będą potrzebne środki finansowe, jakby Ośrodkowi Kultury na opłacenie tychże kwot 

dzierżawnych. Oprócz tego oczywiście tutaj dokonywaliśmy szereg drobniejszych zmian, ale 
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te zmiany nie były aż tak poważne. Tutaj Państwu Radnym na komisjach były te zmiany 

przedstawiane.  

Kolejna uchwała dotyczy sieci przedszkoli, czyli też jest to uchwała konieczna do podjęcia do 

końca tego roku. W związku z budową przedszkola nastąpi zmiana lokalizacji. Zmiana sieci 

przedszkoli na terenie naszej gminy. Placówki przedszkolne będą mieściły się w jednym 

budynku w nowo wybudowanym. I tutaj Państwu przypomnę, że podejmowaliście wcześniej 

uchwały intencyjne. One wymagały opinii Kuratora i dopiero po pozytywnej opinii Kuratora 

te uchwały właściwe mogą być podejmowane, stąd dzisiaj ta uchwała.  

Tutaj na marginesie też dodam, że jakby nam było mało jakby problemów związanych  

z uruchomieniem, z rozpoczęciem funkcjonowania. Przez około dwa miesiące będziemy 

dowozili dzieci przedszkolne do Miejskiej Górki na ulicę Paderewskiego do pustego budynku 

przedszkolnego z Niepartu, ponieważ tam jeszcze trwają prace remontowe w ramach też 

właśnie realizowanej przez nas, przez związek nasz edukacyjny, prace remontowe  

w budynkach oświatowych w Gostkowie i w Nieparcie, czyli przez określony czas dzieci  

z tego obszaru będą przebywały tutaj u nas w Miejskiej Górce.  

Kolejna uchwała dotyczy Centrum Usług Wspólnych. Tutaj przypomnę, że Centrum Usług 

Wspólnych do tej pory mieści się jeszcze w dzierżawionym przez nas budynku przy markecie 

Dino, natomiast zresztą jak tutaj Pan Przewodniczący na zakończenie sesji zaprosi wszystkich 

Państwa na poczęstunek kawowy, ale nie tradycyjnie do sali obok, tylko w inne miejsce. 

Będziecie Państwo mogli zobaczyć, również pomieszczenia biurowe, które są przygotowane 

w nowym obiekcie dla Centrum Usług Wspólnych. I tutaj umowę mamy z właścicielem do 

końca roku. I do końca roku dokonamy przeniesienia biur Centrów Usług Wspólnych tutaj do 

tego obiektu. A o co chodzi w zmianach? Tutaj dążymy do tego, aby wszystkie jednostki 

podległe gminie były obsługiwane przez Centrum Usług Wspólnych. Ma to charakter też 

oszczędnościowy, ponieważ wiadomo każda jednostka budżetowa musi mieć kierownika, czy 

dyrektora, ale również musiałaby mieć głównego księgowego, natomiast nasze wszystkie 

placówki przedszkolne, szkolne, Ośrodek Pomocy Społecznej i teraz dochodzi stołówka 

gminna i żłobek. W wyniku tych zmian byłyby obsługiwane przez Centrum Usług 

Wspólnych. Zmiana statutu też jakby daje możliwość powołania zastępcy kierownika  

i zastępcy głównego księgowego, bo Centrum Usług Wspólnych przerabia ponad połowę 
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budżetu gminy. Wszystkie budżety wszystkich jednostek właśnie przechodzą przez Centrum 

Usług Wspólnych. To tyle, jeżeli chodzi o uchwały.  

Natomiast ze spraw bieżących, to ciągle jesteśmy w trakcie kończenia realizacji dużych 

inwestycji. Przypomnę, że na zadania inwestycyjne mamy kwotę ponad 40000000,00 zł. 

Jesteśmy w trakcie kończenia rozliczania i tutaj taką największą oczywiście naszą inwestycją 

jest budowane przedszkole, żłobek, stołówka. W tej chwili jesteśmy już na etapie, że 

wszystkie instytucje, które są zobowiązane do odbioru już ten obiekt wizytowały i jesteśmy  

w trakcie otrzymywania decyzji. Musimy oczywiście w poniedziałek 1 września wszystkie 

formalności muszą być dopięte, czyli w piątek wszystko będzie gotowe. To jest zawsze tego 

typu specyfika, tego typu obiektów, że jest jakaś data graniczna i na ten czas trzeba zdążyć. 

Podczas wizytacji będziecie Państwo obserwowali jedynie takie prace już porządkowe, czy 

montażowe mebli, czy rozkładania zabawek, ale obiekt jest gotowy. I ten poniedziałek będzie 

takim naszym trudnym dniem dla nas jako inwestorów i dla rodziców i dla dzieci, ponieważ 

nastąpi zmiana miejsca. Tutaj żłobek też i na pewno rodzice będą bardzo to przeżywali.  

Oczywiście też kończymy, już wspomniałem salę w Konarach. Też jesteśmy na etapie 

odbioru. Kwestia dróg, tego dużego zadania. Już jesteśmy też na etapie końcowego 

rozliczenia finansowego. Także tutaj myślę, że w przeciągu najbliższych kilkunastu dni już 

podamy do publicznej wiadomości całkowitą wartość tego zadania drogowego, które żeśmy 

realizowali. 

Też jakby Państwo parkując tutaj przed Ośrodkiem Kultury zauważyliście, że jesteśmy  

w trakcie również prac remontowych na Orliku. Trwają również prace, w których jakby 

współuczestniczymy dotyczące remontu dróg powiatowych, czyli droga od drogi krajowej do 

drogi wojewódzkiej. Droga powiatowa jest w trakcie realizacji. Jutro mija termin składania 

wniosków na remonty dróg. I tutaj jeżeli chodzi o powiat, będzie składał na odcinek Miejska 

Górka - Chojno. My natomiast na odcinek Konary - Piaski i tutaj też jakby informowałem, że 

będziemy się już przymierzali do projektowania, czy współfinansowania projektu 

przebudowy drogi Miejska Górka i Niemarzyn drogi powiatowej. Także za rok kiedy będzie 

ogłoszony nabór, to będziemy mogli taki wniosek złożyć.  

Chciałbym tutaj też wspomnieć, że w okresie wakacyjnym mieliśmy dwa takie wydarzenia 

międzynarodowe. Była organizowana u nas przez Stowarzyszenie Polonii z Francji wystawa 

potomków osób, które wyemigrowały 100 lat temu tu z naszych miejscowości z Miejskiej 
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Górki, z Zakrzewa, Ostrobudek, Golejewka z tych obszarów. Większość z nich mieszka  

w północnej Francji w jednej z gmin i jest tam stowarzyszenie, które kultywuje polskie 

obyczaje, polskie tradycje. I oni byli organizatorami takiej wystawy upamiętniającej właśnie 

ten okres emigracji. 

I gościliśmy również taką roboczą delegację z gminy z Ukrainy, Gminy Turbiw, z którą 

kilkanaście lat temu podpisywaliśmy taką dość swobodną umowę o współpracy, czy 

współdziałaniu. Miała ta wizyta charakter czysto roboczy, a to dlatego, że na Ukrainie kilka 

lat temu dokonano, w ogóle jakby cofając się jeszcze dalej, to podział taki administracyjny, 

czy funkcjonowania samorządu w Ukrainie bardziej odpowiadało modelowi francuskiemu, 

który nie zdawał tam egzaminu. I kilka lat temu tutaj jakby posłużyli się dobrymi wzorami 

polskimi i dokonali takiego nowego podziału administracyjnego, który jest jakby kopią 

modelu polskiego. I tutaj ta delegacja ukraińska była zainteresowana właśnie sposobem 

funkcjonowania obiektów oświatowych, komunalnych, sportowych i stąd ten program był dla 

nich tak przygotowany. I tutaj jakby mówiąc na ten temat, chciałbym wszystkim Państwu, 

Radnym, Sołtysom i innym osobom, które też jakby towarzyszyły, czy były zaangażowane  

w przygotowanie tej wizyty serdecznie podziękować w imieniu własnym i w imieniu, również 

władz tejże gminy.  

Z innych informacji, które chciałbym przekazać, to Rada Nadzorcza. Myślę, że już na 

następnej sesji będziemy te osoby gościli. Został wybrany Nowy Prezes Wodociągów 

Gminnych i od poniedziałku zacznie już funkcjonować. I też od poniedziałku zacznie 

funkcjonować mój Zastępca. Tutaj z Państwem Radnym, z Państwami Sołtysami też we 

wrześniu rozpoczniemy zebrania wiejskie, podyktowane funduszami sołeckimi. Również, 

jeżeli jestem przy sołtysach, to chciałbym bardzo serdecznie podziękować za wszystkie 

zaproszenia na dożynki. Nie wszędzie mogłem uczestniczyć, ale udało mi się być na 15 

wydarzeniach związanych z dożynkami, także jest to też duża ilość. One się odbywają  

w różny sposób w różnym charakterze, ale też dobrze, że Państwo Sołtysi jakby kultywujecie 

tradycję. Nawiązujecie do tejże tradycji dożynkowej. Ja myślę, że miałbym wszystko  

z informacji bieżących. Jeżeli Państwo Radni, czy osoby uczestniczące w sesji mają jakieś 

pytania, to jestem do dyspozycji” . 

 

 Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski: „Dziękuję, Panie 

Burmistrzu. Nie widzę, żeby ktoś z Państwa miał jakieś pytania”. 
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Ad 4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

 Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski: „Czy ktoś z Radnych chce 

złożyć wniosek lub interpelację? Proszę bardzo Pani Moniko podejść”. 

Głos zabrała Radna Monika Ratajczak: „Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, 

Państwo zgromadzeni. Chciałabym złożyć dwie interpelacje.  

W imieniu mieszkańców Konar zwracam się z zapytaniem na jakim etapie jest sprawa 

zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu przy Domu Kultury w Konarach? Skrzyżowanie to 

jest niezwykle niebezpieczne ze względu na słabą widoczność. Każdego dnia na wskazanym 

skrzyżowaniu dochodzi do wymuszeń pierwszeństwa przejazdu. Bez względu na porę, ruch 

pojazdów jest niezwykle intensywny. Zamontowane na tym skrzyżowaniu lustro nie przynosi 

oczekiwanych efektów. Kierowcy jadący od strony kościoła mają ograniczoną widoczność,  

w wyniku czego często dochodzi do kolizji drogowych z udziałem pojazdów lub 

rowerzystów. W ocenie Komisji ds. zmiany organizacji ruchu na drogach powiatowych  

i gminnych, zwołanym przez Starostę Rawickiego w dniu 2 lutego 2021 roku, zasadna jest 

przebudowa przedmiotowego skrzyżowania. Dlatego pytam na jakim etapie są prace?  

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Konar, a także wszystkich uczestników ruchu 

drogowego w obrębie tego skrzyżowania, proszę o podjęcie tematu ze stosowną instytucją.  

I w załączniku przekazuję posiadaną dokumentację w zakresie wyżej wymienionej sprawy.  

I druga kwestia mniejsza, ale nie mniej ważna. W imieniu mieszkańców Konar 

zwracam się z zapytaniem o wiatę autobusową, która jakiś czas temu, ponad rok została 

zabrana z przystanku autobusowego zlokalizowanego w Konarach przy posesji Konary nr 91. 

Wiata uległa wówczas pochyleniu do tyłu na żywopłot. Niestety zamiast naprawy w postaci 

stabilizacji terenu pod nią, została zabrana i nie wróciła. Zwracam się dlatego z zapytaniem, 

czy wiadomo coś w sprawie przystanku autobusowego i wspomnianej wiaty? Zbliża się rok 

szkolny. Lokalna młodzież każdego dnia korzysta z tego przystanku. Wiata zapewnia ochronę 

przed warunkami atmosferycznymi oraz podnosi komfort i bezpieczeństwo oczekiwania na 

poranne autobusy, zwłaszcza w miesiącach jesienno-zimowych. Dodatkowo wiata zwiększa 

widoczność przystanku, co bezpośrednio wpływa na większą czujność przejeżdżających 

kierowców. Dziękuję bardzo. Składam dokumenty na ręce Pana Przewodniczącego”. 
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Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski: „Dziękuję. Dziękuję, czy 

jeszcze ktoś z Państwa Radnych chce złożyć wniosek lub interpelację? Nie widzę”. 

Interpelacja Radnej Moniki Ratajczak w sprawie etapu zmiany organizacji ruchu na 

skrzyżowaniu przy Domu Kultury w Konarach stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Interpelacja Radnej Moniki Ratajczak w sprawie wiaty autobusowej stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie:  

a. zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 

Projekt Uchwały Nr XV/97/25 dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 

odczytał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały 

głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”. 

Uchwała Nr XV/97/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 27 sierpnia 2025 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, została podjęta i stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 

b. ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka, 

Projekt Uchwały Nr XV/98/25 dotyczący ustalenia sieci publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miejska Górka, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Wiesława Nowakowska. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”. 

Uchwała Nr XV/98/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 27 sierpnia 2025 roku  

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka, została podjęta i stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 
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c. zmiany uchwały Nr XV/80/16 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia  

28 września 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/38/07 Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 30 maja 2007 roku w sprawie utworzenia 

Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty oraz 

nadania statutu Centrum Usług Wspólnych, 

Projekt Uchwały Nr XV/99/25 dotyczący zmiany uchwały Nr XV/80/16 Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce z dnia  28 września 2016 roku w sprawie zmiany uchwały  

Nr VIII/38/07 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 30 maja 2007 roku w sprawie 

utworzenia Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty oraz 

nadania statutu Centrum Usług Wspólnych, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej 

Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 

„za”. 

Uchwała Nr XV/99/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 27 sierpnia 2025 roku  

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/80/16 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 28 września 

2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/38/07 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 

30 maja 2007 roku w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu Obsługi Ekonomiczno-

Administracyjnej Oświaty oraz nadania statutu Centrum Usług Wspólnych, została podjęta  

i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr XV/97/25, XV/98/25 i XV/99/25 

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 27 sierpnia 2025 roku stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

 Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski: „Panie Burmistrzu, czy Pan 

Burmistrz chce się ustosunkować tutaj do tej interpretacji? Tak”? 
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Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Jakby pytanie Pana 

Przewodniczącego dotyczy interpelacji zadanych wcześniej, ale tutaj mogę już jakby 

ustosunkować się do aktualnej interpelacji.  

Jeżeli chodzi o punkt pierwszy dotyczący skrzyżowania w Konarach, to tu jakby 

burmistrz nie jest adresatem tego. Z tego co się orientuje Pan Sołtys Konar wielokrotnie 

podejmował tutaj inicjatywę w Zarządzie Dróg Powiatowych przebudowy tego skrzyżowania, 

sugerując właśnie rondo, ale tutaj nie uzyskało to władz powiatu akceptacji, także my tą 

interpelację przekażemy Panu Staroście. I tutaj ja mogę jedynie podtrzymać jakby naszą 

wspólną Państwa deklarację również, że tak jak dokładamy się do przebudowy drogi 

powiatowej teraz tutaj w Miejskiej Górce, to będę też Państwu przedstawiał propozycję do 

współfinansowania drogi Miejska Górka - Chojno. Tak również, jeżeli takowa inicjatywa 

powstanie, to również tutaj zgłaszam gotowość dofinansowania do przebudowy tego 

skrzyżowania, ale inicjatywę musi podjąć Starosta, natomiast Pan Sołtys o to wielokrotnie 

zabiegał. Natomiast tutaj, jakby gwoli przypomnienia też taką informację składałem. W 100% 

w tej chwili my przebudowujemy chodnik przy drodze powiatowej w Gostkowie w ramach 

inwestycji międzygminnego związku poprawy bezpieczeństwa dzieci do szkół. Także tutaj 

jakby podtrzymuję deklarację i interpelację przekażemy Panu Staroście z informacją, że 

jesteśmy gotowi współfinansować przebudowę tego skrzyżowania.  

Natomiast jeżeli chodzi o drugą interpelację, to w tym roku, to już też Państwa 

informowałem, że odeszliśmy od dowozów dzieci do szkół w ramach dowozów regularnych, 

czyli wykupu biletów miesięcznych. I jakby były to przewozy regularne, natomiast w tym 

roku żeśmy ogłosili przetarg na dowozy i jakby wróciliśmy do poprzedniego rozwiązania.  

W poniedziałek mieliśmy spotkanie z dyrektorami i jeżeli chodzi o punkty zatrzymywania się 

autobusu szkolnego, to on jest też uzależniony. Nie ma on charakteru sztywnego, bo są 

miejscowości i bardzo takim koronnym przykładem jest Dąbrowa, gdzie te miejsca 

zatrzymywania się zmieniają, bo nie ma sensu, żeby autobus się zatrzymywał w punkcie, 

gdzie żadne dziecko nie wsiada, a raczej skupiamy się tam, gdzie się grupuje większa ilość 

dzieci. Natomiast jeżeli chodzi o Konary i Szkołę Podstawową w Konarach, to Konary nie są 

objęte obowiązkiem dowożenia dzieci do szkół. Do Szkoły Podstawowej w Konarach, 

dowozimy tylko dzieci z Zalesia i z Piasków, natomiast sprawdzimy tutaj, czy przewoźnicy 

publiczni składali wniosek o wyznaczenie tego miejsca jako miejsca zatrzymywania się 

przewozów regularnych. Czy tutaj konkretnie może być tylko Milla wystąpiła o to miejsce, że 
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będzie się tam zatrzymywał ten autobus regularny, natomiast my też tutaj niedawno 

rozmawiając z Naczelnikiem Wydziału Komunalnego, dokonujemy też przeglądu naszych 

przystanków autobusowych, które są pod kątem, bo one są w różnym stanie. Na pewno nie 

jesteśmy w stanie ich wszystkich wymienić, ale chociażby kilka w tym najgorszym stanie, 

żeby poprawić ich jakość i komfort jakby oczekiwania dzieci na przyjazd autobusu, natomiast 

tu mówię o tych dowozach, gdzie gmina je organizuje. Natomiast tych przewozów 

publicznych już jest tak niewiele. Tak niewiele osób jakby przemieszcza się autobusami, że 

może być czasami, że raz dziennie zatrzymuje się autobus w tym miejscu i sporadycznie ktoś 

w nim wsiada. I tutaj się rodzi pytanie jakby ekonomicznego uzasadnienia budowy tam wiaty 

przystankowej, która kosztuje 10000,00 zł co najmniej w tymże miejscu, bo trzeba też spełnić 

wszystkie wymogi formalne. Jeżeli jest wiata przystankowa przy drodze powiatowej, to też 

musi być to wszystko prawidłowo oznakowane. Także tutaj tyle informacji”.  

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski: „Dziękuję, Panie 

Burmistrzu”. 

 

Ad 7. Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski: „Czy ktoś z gości chciałby 

zabrać głos? Proszę bardzo”. 

Głos zabrała Sołtys Niemarzyna Janina Kryś: „Zostałam poproszona przez Ojca 

Ottona. Słychać? … Powiem jeszcze raz. Zostałam poproszona przez Ojca Ottona z Klasztoru 

na Goruszkach ze względu na brak możliwości z jego strony o skierowanie 

najserdeczniejszych podziękowań. Szczególnie Panu Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady 

i Wszystkim Radnym oraz Sołtysom z całego rejonu tu za wszystkie dobro jakiego 

doświadczył, bo przez dziewięć lat pobytu tu czuł się bardzo dobrze. Jest mu żal odjeżdżać. 

Nie wszystkim zdążył podziękować, dlatego prosił, żeby w Jego imieniu i w imieniu Ojca 

Maksyma skierować to podziękowanie na sesji. Zatem czynie to i naprawdę w Jego imieniu 

serdecznie jeszcze raz dziękuję Panu Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady, wszystkim 

Radnym i wszystkim Sołtysom. Dziękuję [oklaski]”. 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski: „Bardzo dziękujemy. Czy 

jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos”? 
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Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

 

Ad 8.  Zakończenie. 

 W związku z wyczerpaniem porządku XV Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Ratajski, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął 

obrady o godz. 12:45. 

                  

 

     Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

                                              

               Andrzej Ratajski                                                                                                 

Protokołowała: 

     Inspektor  

Karina Zawidzka 
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skrzyżowaniu przy Domu Kultury w Konarach. 

5. Interpelacja Radnej Moniki Ratajczak w sprawie wiaty autobusowej. 

6. Uchwała Nr XV/97/25. 

7. Uchwała Nr XV/98/25. 

8. Uchwała Nr XV/99/25. 
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